El pgerm. **burða-* ‘allò que és portat’, al seu torn, es remunta al pie. **bʰr-to-* ‘id.’ < pie.^(g) **bʰer-* ‘portar’ (cf. vèd. *bharti* ‘portat’; av. *baraiti* ‘id.’; arm. *berem* ‘portar’; frig. αβ- βερετ ‘portat’; gr. φέρω ‘portar’; ll. *ferō*, *ferre* ‘portar’; a.irl. *-beir*, *-berat* ‘portar’, a.irl. *birt*, *-bert* ‘vaig portar’; a.esl.ecl. *berq*, [*bbrati*] ‘recollir, agafar’; toc. B *paräm* ‘portar, agafar’ [act.], toc. A *pärtär* ‘id.’ [mitj.]).

² Cf. a.a.a.^(a) *mundiburdum*, *mundoburdum*; *mundiburdus*; *mundeburdus*; *mundeburdum*, *mundiburdum*; *mundeburdis*; *muntburt*; *munburto*, *munborto*. Totes aquestes formes també estan llatinitzades.

REFERÈNCIES

DuCange V, s.vv. *mundiburnus*, *mamburnus*
EWA I, svv. *bâra*; (*gi*)*beran-*. IV, s.vv. (*gi*)*bâren*; *burdin*, *burdî*; *giburt*
FEW XVI, s.v. *mundboro*
Gamillscheg (1970), 1, II, § 109, p. 267
Greimas, s.v. *mainbor*, *manbor*
Mackel, p. 31
MLLM, s.v. *mundiburdu*s
REW núm. 5745
Sousa Costa, pp. 216-223
Stotz, vol. 1, III, § 32.1, pp. 416-417

- (a) WAHDSprSch., s.vv. *mundiburdium**; *mundoburdium**; *mundiburdus**; *mundeburdus**; *mundeburdum**; *mundiburdium**; *muntburst**; *muntburto**; *muntborto**
- (b) EDPG, s.v. **mundō-*; DEW, s.vv. *2.Mund*, *Vormund*; ChronWDWSch., s.v. *munt*
- (c) IEW, s.v. **mə-r*, **mə-n-és*, **m̥tós*, pp. 740-741; EDPG, s.v. **mundō-*; DEW, s.v. *2.Mund*
- (d) LIV, s.v. **meh₂-*, p. 425; IEW, s.v. 1.**mā-*, p. 693
- (e) EWA IV, s.v. *giburt*, col. 225, lín. 36-37; DEW, s.v. *Bürde*; ChronWDWSch., s.v. *beran*
- (f) EDPG, s.v. 1.**beran-*. DEW, s.v. *gebären*
- (g) LIV, s.v. **bʰer-*, pp. 76-77; IEW, s.v. 1.**bher-*, pp. 128-132

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

nastala [pl. nastalas, nastales]¹

cinta, cordó amb capçat: **944** Junyent-Ordeig, *DipVic* 224, p. 191: quantum in istas afrontaciones includunt sic vindo tibi ipsa omnia quod superius resonat vel ereditare debo per qualecumque voce, cum exiis vel regresiis eorum ab integrum, in propter precium tapidos III, coros III, vellatas II, plummazos IIIIor, facisterculo I obrado de sidda, pellicia I cuberta de chezua, camissas II, decintos II, nastalas II, clenca I, camissas ciricas II, mapas et tualias IIIIor, quod tu emptor mihi dedisti et ego vinditrix de presente manibus meis recepit, et est manifestum. **981** Junyent-Ordeig, *DipVic* 481, p. 405: et iussit dare pro anima sua cota I blava, et alia cota iussit dare a predicta Sendeleva, et iussit dare nastala una ad Livolo femina, et <ad> domum Sancti Iuliani iussit dare plumatio I, et de suo lino quod abebat iussit facere alba una ad predicto Sancto Petro. **1023** Baraut, *DocUrgell* 382 (Urgellia 4, p. 90): in primis iusit dare de pane et vino, de bestias maiores vel minores ipsa tercia parte pro anima sua et ipsa sua vestimenta, idest camiso .I. de ciclato et .I. gonela de trapo parsego et camisos .II. de seda et camisas .II. et scisteros .II. et nastales .III. obtimes et mapes .II. cum scinios .II. relinquit in potestate de Gischafret de Ioncars ut benefeciset salvum ad Iersen filia sua usque ad etatem pefectam (*pro perfectam*) venisset et postea ipsa omnia in sua potestate tradidisset ab integrum.